
шшш
---

mm
ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 марта 2020 г. 11-4

Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов
бюджетам государственных внебюджетных фондов Донецкой Народной

Республики из Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики

В соответствии со статьей 77 Закона Донецкой Народной Республики «Об
основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной
Республике», руководствуясь статьей 78 Конституции Донецкой Народной
Республики, пунктами 1, 4 статьи 15, частью 2 статьи 23 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве
Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления межбюджетных трансфертов
бюджетам государственных внебюджетных фондов Донецкой Народной
Республики из Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики
(прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

А.Е. АнанченкоПредседатель Правительства



УТВЕРЖДЕН

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 02 марта 2020 г. 11-4

Порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам
государственных внебюджетных фондов Донецкой Народной Республики

из Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики

1. Порядок предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам
государственных внебюджетных фондов Донецкой Народной Республики из
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики (далее - Порядок)
разработан в соответствии со статьей 77 Закона Донецкой Народной
Республики «Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в
Донецкой Народной Республике».

2. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления
межбюджетных трансфертов из Республиканского бюджета Донецкой
Народной Республики (далее
государственных внебюджетных фондов Донецкой Народной Республики
(далее - государственные внебюджетные фонды), устанавливает форму заявки
о предоставлении межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета в
бюджеты государственных внебюджетных фондов.

республиканский бюджет) в бюджеты

3. Межбюджетные трансферты из республиканского бюджета
предоставляются в целях обеспечения сбалансированности бюджетов
государственных внебюджетных фондов и направляются на осуществление
пенсионных и других социальных выплат гражданам Донецкой Народной
Республики.

4. Межбюджетные трансферты из республиканского бюджета
предоставляются бюджетам государственных внебюджетных фондов в
пределах, утвержденных на указанные выше цели бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств, в соответствии со сводной бюджетной
росписью республиканского бюджета на текущий финансовый год.

5. Межбюджетные трансферты перечисляются Министерством
финансов Донецкой Народной Республики (далее - Министерство финансов)
помесячно с учетом наличия финансового ресурса в республиканском бюджете
и данных Отчета об использовании средств межбюджетных трансфертов,
предоставленного органами управления государственных внебюджетных
фондов в соответствии с пунктом 12 настоящего Порядка.



2

6. Органы управления государственных внебюджетных фондов для
включения соответствующих плановых показателей в республиканский бюджет
следующего финансового года предоставляют в Министерство финансов
Заявку о предоставлении межбюджетных трансфертов из Республиканского
бюджета Донецкой Народной Республики (далее - Заявка) (прилагается), а
также расшифровки и обоснования планируемых расходов.

Определение объема планируемых расходов для включения в Заявку
осуществляется в соответствии с действующим законодательством Донецкой
Народной Республики, исходя из существующей потребности в средствах с
учетом соблюдения принципов целевого и эффективного использования
материальных и денежных ресурсов.

Ответственность за достоверность информации, указанной в Заявке, а
также в расшифровках и обоснованиях планируемых расходов, несут органы
управления государственных внебюджетных фондов.

Заявка подписывается руководителем и главным бухгалтером
соответствующего органа управления государственного внебюджетного фонда
с указанием расшифровки подписей и даты подписания документа.

Подписи руководителя и главного бухгалтера органа управления
государственного внебюджетного фонда скрепляются печатью с изображением
герба Донецкой Народной Республики.

7. При увеличении в течение финансового года расходов на пенсионные
и другие социальные выплаты гражданам Донецкой Народной Республики в
результате принятия соответствующих нормативных правовых актов Донецкой
Народной Республики органы управления государственных внебюджетных
фондов предоставляют в Министерство финансов дополнительную Заявку.

Оформление и предоставление указанной Заявки осуществляется в
порядке, определенном в пункте 6 настоящего Порядка.

8. В республиканском бюджете межбюджетные трансферты
планируются по:

коду главного распорядителя бюджетных средств 350 «Министерство
финансов Донецкой Народной Республики»;

коду раздела, подраздела 1204 «Межбюджетные трансферты бюджетам
государственных внебюджетных фондов»;

целевым статьям:
023 01 08 «Межбюджетные трансферты из Республиканского бюджета

Донецкой Народной Республики бюджету Пенсионного фонда Донецкой
Народной Республики»;

023 01 09 «Межбюджетные трансферты из Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики бюджету Фонда социального страхования от
несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний
Донецкой Народной Республики»;

023 01 12 «Межбюджетные трансферты из Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики бюджету Фонду социального страхования на



3

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством Донецкой
Народной Республики»;

023 01 13 «Межбюджетные трансферты из Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики бюджету Республиканского центра занятости
Донецкой Народной Республики».

9. Осуществление кассовых выплат Министерством финансов в части
выделения межбюджетных трансфертов проводится с лицевого счета
получателя средств (код лицевого счета «03») в соответствии с нормативными
правовыми актами Министерства финансов на соответствующие счета,
открытые Республиканскому казначейству Донецкой Народной Республики в
Центральном Республиканском Банке Донецкой Народной Республики
(балансовые счета 40401, 40402, 40403, 40404).

10. Полученные межбюджетные трансферты отражаются как
поступления доходов в бюджеты государственных внебюджетных фондов.

11. Использование
внебюджетных фондов денежных средств, полученных как межбюджетные
трансферты, осуществляется в соответствии с требованиями порядка кассового
обслуживания исполнения бюджетов государственных внебюджетных фондов
Донецкой Народной Республики Республиканским казначейством Донецкой
Народной Республики.

органами управления государственных

12. Отчет об использовании средств межбюджетных трансфертов
предоставляется органом управления государственным внебюджетным фондом
ежемесячно, не позднее третьего рабочего дня месяца, следующего за
отчетным.

Форма Отчета об использовании средств межбюджетных трансфертов
устанавливается Министерством финансов.

13. Использование органами управления
внебюджетных фондов в текущем финансовом
неиспользованных средств межбюджетных трансфертов предыдущих
бюджетных периодов осуществляется в соответствии с действующим
законодательством Донецкой Народной Республики.

государственных
году остатков

14. Ответственность за целевое использование средств межбюджетных
трансфертов возлагается на органы управления государственных
внебюджетных фондов.

15. Объем предоставляемых межбюджетных
республиканского бюджета должен
соответствующих бюджетов бюджетной системы
Республики.

трансфертов из
соответствовать показателям

Донецкой Народной



Приложение
к Порядку предоставления
межбюджетных трансфертов
бюджетам государственных
внебюджетных фондов Донецкой
Народной Республики из
Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики
(пункт 6)

ЗАЯВКА
о предоставлении межбюджетных трансфертов

из Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики

Коды

20 г.о т « »

Дата

Наименование государственного
внебюджетного фонда Глава по БК

Остаток неиспользованных средств
межбюджетных трансфертов на 01.01.20 руб.г.

Межбюджетные
трансфертыПланируемые доходы от:

Планируемые
расходы

поступлений
единого

социального
взноса

Месяц Всегопрочих
поступлений

сумма
(к.5 - к.4)

целевая
статья

1 2 3 4 5 6 7
Январь

Февраль

Март

Апрель

Май

Июнь

Июль

Август

Сентябрь



2

Продолжение приложения

Октябрь

Ноябрь

Декабрь

Всего за
год: X

Руководитель
(расшифровка

подписи)
(должность) (подпись)

Главный
бухгалтер

(расшифровка
подписи)

(должность) (подпись)

Ответственный
исполнитель

(расшифровка
подписи)

(телефон)(подпись)(должность)

20« » г.

Номер страницы
Всего страниц




